gori: quod in simili ex grauibus Doct. tradit Soci. in. l. quidā relegatus, col. 3. vers. secūdo infertur. ff. de reb. dub. Titaq. de retrac. ligna. §. 32. gl. 1. n. 63. cui adde in simili, Pau. in. l. omnimodo. §. imputari. C. de inoffi. tes. adde, q̄ circa iustitiā multa à solo principe impetrari possunt, quæ nec valde difficilia censentur. l. diui. 27. ff. de pæn. l. 1. §. vlt. ff. de quæstio. l. 2. §. si. ff. si liber. inge. esse dic. Sic gratia adoptionis vel legitimatiōis. l. 2. ff. de adop. l. quæris. ff. de nat. resti. Sic ex causa permittitur, vt à iuris regulis recedatur. l. si hominem. 30. ff. mada. quā Bar. ibi dicit sing. & Fel. in. c. 1. n. 49. de cōsti. Ias. in. l. nemo potest. 1. col. ff. de leg. 1. Ias. in. l. non solum. §. morte. n. 37. ff. de nou. oper. nunc. Hispanus Xuar. alleg. 14. pag. 2.

Infertur. 2. cū decisio. d. §. summo rigore procedat, rectē Cuma. ibi n. 1. sentire, text. illū omninō restringendū ad suos terminos, nec ad alios trahēdū: facit. l. quod verò cōtra. ff. de legi. & quæ notant scriben. in Auth. quas actiones C. de sacros. eccles.

Infertur. 3. q̄ cū tex. loquatur de minore emete & sic de causa onerosa, nō extēdetur ad causam lucratiuā secūdū Cum. notabiliter ibi. n. 1. & exemplū huius restrictiōis est, quādō aliquis donaret rē minori aliquo pacto rē ipsam afficiente, quod inferius vltra Cuma. expressis iuribus pbabitur illatiōe. 21.

Infertur tñ ex superius adductis, nō esse verā rationē differētiæ, quā tradit ipse Cum. ibi dicēs, pactū, de quo in eo §. non cēseri partē contractus, vt censentur

○ fentur alia pacta: quia illud erat ad securitatem conuentionis, quod ratione caret & satis corrumpit ex doctrina. I. C. in. d. l. fudi parte. ff. de contrah. emp. teneo igitur restrictionem. Cum. ob summum rigorem illius. §. ex quo restringitur, ne ad alia pacta trahatur: improbo tamen rationem differentiam. Cum.

Infertur. 5. quod cum decisio illius textus trahenda non sit extra terminos suos, iam facilius sustinebitur, quod equus & verius tradunt Iser. & Afflic. vbi supra in. d. c. 1. de feu. dat. in vic. leg. com. ut minore vel ecclesia emente rem aliquam valeat conditio vel pactum additionis in die, & legis commissorie: quibus emptio ipsa resolui potest, & res a minore vel ecclesia auferri: licet aliqui male contradixerint: & se tertia Isernie, eo non relato satis probat Plu. bi. in. d. l. 4. §. pen. n. 4. ff. de manumif. Nec admittenda esset iniqua restrictio ad hec pacta in venditionibus approbata: ut constat ex titulis. ff. de in die addic. & de leg. comis. minor enim & ecclesia tunc iure cōi utuntur, nec ex illis pactis circumscribuntur, ideoque personę in alijs priuilegiatę sub regula illorū iurium comprehenduntur: iuxta notate tradita a Dec. cōf. 5. idque satis probat ex. c. verū, de cōdit. appof. & in terminis ex. l. si in emptioe 35. ff. de minor. vbi tunc ex causa lesionis minori conceditur restitutio, & consequenter pręsupponitur valere contractum ut docet Imperator in l. 2. & l. si quidē. C. de pced. min. quod latius vide in. illatioe 15. ad finem, vers. idē autē, & vers. iam igitur.

Infertur. 6. ex vera declaratione & restrictione. d. §. iam eius decisionem non obsta

re vere traditioni Ang. Iacob. Pau. Iaf. in d. l. si autē, & l. contra iuris. §. si filius. ff. de pac. quos supra retuli: ut scilicet tutor, vel curator minoris, administratorque ecclesie, possint illis emere cum similibus pactis & conditionibus: quicquid respondendo inuoluat Gozad. cōf. 15. ad finem vers. ad quartum.

Infertur. 7. decisionem illius. §. iam non obstatur ei, quod tradit Tiraq. in lib. de iure marit. gl. 8. n. 204. dicens se consuluisse, quod cum mulier ante matrimonium emisset rem aliquam cum pacto reuendendi, possit postea, contractis nuptiis, ex vi pacti rem restituere, non expectato consensu mariti, sine quo ex lege, statuto, vel consuetudine facultatem contrahendi non habeat. Quod apte confirmatur (ut ipse inquit) ex multis, que ibi tradit: confirmat etiam ex ijs, que hic adduximus. n. 15. & n. 24.

Infertur. 8. a maiori, quod hodie apud Lusitanos, quauis maritus immobilia alienare nequeat sine consensu vxoris. l. reg. lib. 4. tit. 6. poterit tamen liberem rem tradere ei, a quo ante matrimonium emerat cum pacto reuendendi, cum ea alienatio non voluntaria, sed necessaria sit, originemque habeat a tempore ante matrimonium.

Inferet. 9. ut non obstante decisione. d. §. sustineri possit opinio Dec. in l. si tibi pecunia. n. 5. ff. si cert. pet. ampliatissime eleganter text. ibi, limitantisque; text. precedere §. si pupillus. l. non omnis, eodem. titu. tradentisque, ut minor ex causa mutui transferat dominium pecunie sibi donatae eo pacto, ut eam mutuo daret. Multa enim iuuant opinionem Dec. cui obstare videretur text. in. d. §. si. de

quo agimus, cuius immemor fuit Dec. eiusdem tamen memor ibi Alci. n. 21. opinionem Decij ex illo text. im. pbat: nec sine colore, si literam respicias, cui tamen respondere potest ex supra dictis, quod nullo modo extra suos terminos trahi debet & pro Dec. eleganter inducas decisionem, & rationem text. d. l. 4. §. antepenult. versi. nā & si pupillus. ff. de manumis.

Infertur. 10. ex declaratione & restrictione illius. §. non obstat eius decisionem ei, quod in facto respondit Soci. consil. 48. col. 1. & 2. li. 1. que sequitur Dec. in. l. si tibi pecuniam, nu. 5. ad finem, & in. l. si. n. 5. C. de pact. ubi tradunt, quod mulier ex statuto prohibita alienare, vel dare marito ultra certam quantitatem: poterit liberè id facere de ijs, quæ sibi donatur eo pacto, ut de illis liberè disponat: quod tamen ita indistinctè scriptum, non est verum: debetque intelligi, ut resoluo in Authen. excipitur, inf. ti. sequè. interim tamen ex supra dictis tollit obiectio, quæ ex. d. §. fieri posset contra Soci. & Dec. videretur enim ex verbis illius text. quod cum semel res peruenit ad personam alienare prohibitam, non valeret pactio adiecta in contrarium: sed (ut dixi) decisio illius. §. non est trahenda extra suos terminos, habetque diuersam rationem: ut constat ex supra deductis.

Infertur. 11. ex vera declaratione. d. §. eius decisionem non obstat doctrinæ gl. receptæ, in. l. seruus. C. de pac. & traditioni gl. etiā receptæ, in. l. 2. in fine. C. de inuti. stipul. sic non obstat glo. in. l. Titio centum. §. 2. gl. vltima. ibi, *tempore manumissionis*: ff. de condit. & demonst. in q.

bus locis & multis similibus, nemo videtur meminisse illius duri. §. nec Boeri. in simili. decis. 182. n. 34. & sequen.

Infertur. 12. non esse verum, quod ex rigore illius. §. scribunt quāplures viri docti. in locis inf. proximè citatis, trahentes decisionem illius. §. ad alia pacta resolutiua vel conditionalia, in conventionibus minorum vel ecclesiæ: quod esset contra P. V. & contra iuris rationes, ut supra. Hec inferuntur ex restrictione Cumani ad. d. §. probata ultra cum ex multis iuribus & rationibus: nunc autem subiiciam alias illationes, ex rigore, expressaque decisione illius. §.

Infertur igitur. 13. ex decisione rigoreque illius. §. ibi esse casum notabilem, in quo vnica conuentio scinditur, & pro parte approbatur, pro parte irritatur: ad limitationem. d. l. Caius. ff. de manum. cum ibi notatis à Plumbino, & Boeri. ad eum: ad limitationem etiā text. in. d. l. cum queritur. 17. ibi, *aut in totum*: ff. de admin. tuto. utque ita limitentur, quæ sæpe tradunt scriben. quod actus in totum debet acceptari vel omitti: ut latè. Ias. in. d. l. contra iuris. §. si filius, ex. n. 10. & sequen. ff. de pactis.

Infertur. 14. notabilis limitatio ad regulam & rationem. d. l. fundi partem. ff. de contrah. emp. dum probat quod talia pacta censentur pars pretij in venditione: de quo copiosè agit Tirac. d. libro de retract. conuen. in præfat. ex. nu. 20. cum sequen. text. notab. in. l. 5. §. melior. ff. de in diem addict. Batt. Ias. Ripa, in. l. 1. §. si hæres. ff. ad Trebel. scribo. in. l. 2. C. de rescin. ved.

Infer-

○ Infertur. 15. ex decisione. d. §. nouū exemplū, ad doctrinā, quā Bart. & alij colligūt ex text. in. l. Iulianus. §. si quis colludete. ff. de actio. emp. vt succurratur tunc ei qui cū minore contraxit: vt agere possit, an minor velit stare contractui: idq; iustius fieri tunc poterit, quā in specie. d. §. si quis colludente: cū hīc nō sit minor circūuētus, & ita magis militat ratio eorū quæ Docto. tradunt. de quibus suprā dixi. n. 36.

○ Infertur. 16. ex decisione illius. §. limitatio ad id quod scriben. in varijs locis notat, dicētes, nō cenferi damnū, amittere id quod erat acquisitū, si reuertatur ad eū, à quo processit: gl. & Doc. in. l. ea quæ. 58. ad finē. ff. de dona. inter vir. & vxor. gl. Bar. & alij in. l. si ita. 19. ff. de verb. obli. vbi melius Ferret. latè Tiraq. in. l. si vnquā verb. donatiōe ex. n. 156. notat Hispanus à Couas Ruu. li. de spōs. 2. par. ca. 3. §. 3. n. 8. Vides autē in. d. §. (de quo agimus) rem ad minorē venire à manu vēditoris, nō tamē ei obligari, ne minor ledatur.

Infertur. 17. à Math. de Afflic. vnū notatu dignū, li. 3. cōst. Neapol. Rub. 5 n. 15. vbi ex. d. §. absq; alio fundamēto tradit: qd si habēs feudū impetret à Rege, vt illud alienare possit, & vēdat adiecto pacto pignoris, seu hypothecæ ipsius feudi, quousq; præciū soluatur, vēditio valebit, non autē obligatio: cū ex natura feudi nec obligatio, nec alienatio valeat absq; cōsensu dñi. Quod extollit idē Afflic. in. c. 1. 12. not. q. 24. n. 107. de prohi. feu. alie. per Feder. Sed hæc vera opinio Afflic. magis iuuatur

vltra eū, alia cōsideratiōe: quia scilicet in ea specie cōsensus regius limitatus est ad vnā alienationē faciēdā à primo feudatario, ideoq; extēdi nō potest ad aliā, alteriusq; feudatarij: cū rescripta nō extēdatur de casu ad casum, minusq; de persona ad personā: iuxta reg. c. cū dilecta, cū ibi notatis, de rescrip. c. ex parte. de offic. de leg. notat Bar. in. l. 1. §. interdū. n. 4. ff. à quib. appell. nō lic. Iuuatur magis: qd permissio vnus alienationis nō extēditur ad aliā maiorē vel minorē: ex tex. notab. in. l. si pupillorū. §. si prætor. ff. de reb. eorū, ibi, *qui aliud fecit, quā quod à prætorē decretū est, nihil egisse.* Quod ibi notant Albe. & Cum. & Bar. in. l. sicut. §. si permiserit. ff. qd. mod. pig. vel hyppo. solui. & Alex. i. l. in actionibus. n. 2. ff. de in lit. iuran. & ibi Ias. n. 15. Idē Ias. in. l. in suis. n. 28. ff. de li. & posth. & Anto. Burg. in Rub. extrā de empt. & vēd. col. vlti. vbi illū tex. extollunt. Ex quo vrgēter iuuatur opinio illa Afflic. quæ apud Lusitanos utilis erit, in habentibus terrā coronæ Regiæ, quæ sine assensu regis nullo modo alienari, vel obligari pōt, ex. l. reg. li. 2. tit. 17. & ex. d. §. si prætor. aptē cōprobabis, qd notabiliter inq; Pau. Cast. in. l. quicūq;. §. 1. n. 2. ff. de institor. act.

Inferrī pōt. 18. ab idētitate ratiōis, vt proxima illatio Math. de Afflic. habeat locū, nō solū in pacto, quo feudū ipsū obligaretur ab emēte. iuxta terminos, in quibus loquitur Afflic. sed etiam in pacto reuendendi: quando scilicet feudatarius impetrata à Rege vēdēdi licētia, vēderet adiecto hoc pacto reuendēdi

Ad hoc enim necessarius etiā esset regis consensus, cū sit diuersa alienatio, ad quam non extenditur simplex licētia priori feudatario concessa. Faciūt, quę notat Bar. in l. 1. n. 5. ff. ad l. Iul. maies, sed tunc putarē attēdendū cuius fauore concedatur ea licētia, an feudatarij vendentis, an eumentis: vt priori casu extēdatur cōcessio ad pactū reemēdi: quā alienationē vidimus inter virū nobiliss. & comitem illustrissimum.